3

Антинаркотическая комиссия

Верещагинского городского округа
очередное заседание

ПРОТОКОЛ №2
25.06.2020                                                                                               г. Верещагино
                                                                                                                 ул. Ленина, 26
Председатель:                                       Кондратьев С.В.., глава городского округа-
                                                    глава администрации Верещагинского

                  городского округа
                                                                глава администрации Верещагинского

Секретарь:                                             Мельникова Н.Ю., ведущий специалист

                                                                отдела общественной безопасности  и

                                                                мобилизационной работы
 Присутствовали:
Члены комиссии 6 человек (список прилагается)
Приглашенные:  Гришин С.А.,  прокурор Верещагинского района, Булаев С.Ю. руководитель некоммерческой организации «Время перемен», осуществляющей предоставление услуг в сфере реабилитации лиц, употребляющих наркотические средства и психотропные вещества, Можарова К.Г., главный специалист КДН и ЗП администрации Верещагинского городского округа
1. О состоянии наркоситуации на территории Верещагинского городского округа за текущий период 2020 года.  Итоги работы за 2019 год.
Докладчики:

Дребезгин Сергей Васильевич, начальник полиции МО МВД России «Верещагинский»
 Нилова Ольга Валерьевна, врач-нарколог ГБУЗ ПК  «ВЦРБ»
РЕШИЛИ:

1.1.Информацию принять к сведению.
1.2. Рекомендовать  руководителям  учреждений  образования и  культуры:
- незамедлительно информировать силовые  структуры о выявленных  фактах распространения или употребления НОН;
- продолжить работу с учащимися по вопросам употребления ПАВ, профилактики наркомании
 Срок: постоянно
1.3. Директорам образовательных учреждений активизировать работу:

- активизировать информационно – просветительскую работу по профилактике  наркомании.
  Срок: постоянно
1.4. ГБУЗ ПК «ВЦРБ»  совместно МО МВД России «Верещагинский»  продолжить работу, направленную на сверку лиц, состоящих на учете, выстроить систему взаимодействия по обмену информацией.
   Срок: ежеквартально
2. Об  организации в период летней оздоровительной кампании правовой пропаганды, информационно - просветительской работы  по вопросам предупреждения и пресечения правонарушений, связанных с незаконным оборотом и потреблением наркотиков.

Докладчики:

Политова Г.В, начальник отдела культуры, молодежи и спорта;
Мальцева Е.В., и.о. начальника отдела образования;
Можарова К.Г, ведущий специалист КДН и ЗП.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Отделу образования:

-  активизировать работу образовательных учреждений по исполнению Порядка по выявлению, обмену и сверке информации о случаях потребления несовершеннолетними алкогольных и спиртосодержащих напитков, наркотических средств;
- усилить контроль по раннему выявлению употребления учащимися ПАВ, НВ;

2.3 Директорам общеобразовательных учреждений:

- продолжить работу по профилактике наркомании, алкоголизма и табакокурения с плановым проведением  мероприятий, направленных на пропаганду ЗОЖ;
- активно вовлекать учащихся во внеурочную деятельность;
- организовать воспитательную работу по формированию негативного отношения к вредным привычкам, отзывчивости и доброты к ближнему;
- продолжать работу с родителями через родительские собрания, родительский лекторий по профилактике алкоголизма, табакокурения, наркомании.
Срок: постоянно.
3. О деятельности некоммерческой организации «Время перемен», осуществляющей предоставление услуг в сфере реабилитации лиц, употребляющих наркотические средства и психотропные вещества.
Докладчик:
          Булаев Сергей Юрьевич, руководитель организации «Время перемен»

РЕШИЛИ:

3.1.  Информацию принять к сведению.

3.2. Рекомендовать руководителям субъектов профилактики организовать совместную деятельность с организацией «Время перемен» по проведению профилактических мероприятий антинаркотической направленности с различными категориями населения.
Информацию о выполнении решений протокола просим направить в аппарат комиссии в указанные сроки. Контактное лицо – Мельникова Нелли Юрьевна, тел. 34254(33265), эл. почта: nelliumelnikova@yandex.ru
Председатель                                                                              Кондратьев С.В.
Секретарь                                                                                    Мельникова Н.Ю.